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Çështjet kryesore në lidhje me 
Rregullatorin dhe sfidat për KEK-un

Tarifat

● Të hyrat e lejuara adekuate

● Modifikimet dhe Dizajnimi i Tarifave

● Konsumatorët e cenuar



Çështjet kryesore në lidhje me 
Rregullatorin dhe sfidat për KEK-un

Politikat dhe Procedurat në lidhje me Shërbimin ndaj Konsumatorëve

▪ Politikat për shkyçje
- Mos pagesa
- Shfrytëzimi i pa-autorizuar (Vjedhja)

▪ Politikat dhe procedurat mbi leximin e njehsorëve dhe faturimin
- Çështjet në lidhje mbi lexim e njehsorëve 
- Faturimi

▪ Enklavat
▪ Të tjera



Çështjet kryesore në lidhje me 
Rregullatorin dhe sfidat për KEK-un

Çështjet tjera të rëndësishme për KEK-un

1. Konsumatorët e Kualifikuar (Eligible Customers) 

2. Raportimi në Rregullator

3. Monitorimi i Licencave

4. Skemat për redukime të planifikuara



Roli i Rregullatorit në Adresimin e 
Çështjeve dhe Sfidat

I. Metodat e rregullimit

▪ Kostoja e Shërbimit

▪ Stimulimi (Incentiva) i bazuar në performancë)

Çështja: Rregullatori duhet të merr vendim të cilin nuk do ta ndërroj 
pas një viti. 



Roli i Rregullatorit në Adresimin e 
Çështjeve dhe Sfidat

II. Tarifat

▪ Kërkesat për aplikim

▪ Modeli Tarifor (KEK & KOSTT duhet të përdorin modelet e tyre, 
e jo modelin e kombinuar që administrohet nga Rregullatori)

▪ Orari për aplikim

▪ Pjesëmarrja e publikut (mbledhjet / dëgjimet publike)

▪ Marrja e vendimit me kohë



Roli i Rregullatorit në Adresimin e 
Çështjeve dhe Sfidat

III. Politikat dhe Procedurat në lidhje me Shërbimin ndaj 
Konsumatorëve

▪ Mos pagesa

▪ Shkyçjet / Ri-kyçjet

▪ Shërbimet e ndryshme që KEK-u ju ofron konsumatorëve

▪ Konsumatorët e cenuar



Roli i Rregullatorit në Adresimin e 
Çështjeve dhe Sfidat

IV. Çështjet tjera

1. Konsumatorët e Kualifikuar (Eligible Customers) 

2. Monitorimi i Licencave

3. Raportimi në Rregullator
▪ Format e Raportimit
▪ Plani Kontabël


